الأعداد من 0 إلى 999 (1)

العدد 539 يقرأ:   خمس مئة و تسعة و ثلاثون

يمكن كتابة وتفكيك جميع الأعداد حسب جدول العد التالي:

مئاتعشراتوحدات
935

العدد المكتوب في الجدول هو 539

5 مئات و 3 عشرات و 9 وحدات

انطلاقا من الجدول يكتب العدد بكيفية مفككة كالتالي :

539 = 500 + 30 + 9

أو

539 = (5 x 100) + (3 x 10) + 9